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Teatri Kombetar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, ne mbeshtetje te ligjit nr. 7961, date 

12.07.1995 "Kodi Punes i RSH", i ndryshu~; Ligjit Nr.10 352, date .·18.11.2010 "Per Artin dhe 

Kulturen" i ndryshuar neni 9 pika 1, germa ~; neni 13 e ne vijim; VKM-se Nr. 176, date 

29.03.2006, "Per botimin e buletinit te njoftimeve publike"; Urdher te Kryeministrit nr 140, date 

28.03.2014 "Per miratimin e struktures dhe te organikes se TKOBAP-se"; Statutit te Institucionit 

te TKOBAP miratuar me urdher te Ministrit te Ministrise se Kultures nr 166 date 27.04.2015 neh.i 

15 germa c; Rregullores se Brendshme "Per Organizimin dhe Funksionimin e Institucionit ie 

TKOBAP-se me nr.1850 prot date 25.07.2014; te shpalle 1 (nje) vend vakant per pozicionin·e 

punes: 

•!• Solist/e e Pare Baleti - prane Dreitorise se Baletit 

Per ti dhene me shume kohe shpemdarjes se informacionit per vende te lira pune ne sektoret 
artistike e per rrjedhoje per ti krijuar mundesi pjesmarrjes mete madhe ne numer te konkurrent~ve 
TKOBAP nxjerre njoftimin e saj 30 dite perpara. i . 

Audicioni per kete vend vakant dote mbahet ne ambientet e brendshme te TKOBAP-se (salla e 

baletit) me adrese: "Sheshi Skenderbej" Tirane, ne daten 12/01/2024, ora 14:00• 

Te gjithe artistet qe jane te interesuar per tju nenshtruar audicionimit, duhet te dorezojne prime 

zyres se protokollit te Institucionit te TKOBAP-se deri ne daten 05/01/2024 ora 14:00 

dokumentacionin e kerkuar si me poshte: 

Kriteret e pergiithshme (dokumentacioni); 

1. Te kete kryer studimet ne shkollen e baletit ose ekuivalentin e saj brenda ose jashte vendit; 
2. Fotokopje te diplomes dhe liste notash te noterizuar ne shtetin perkates; 
3. Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune) ose nje 

dokument ekuivalent me te; 
4. Fotokopje e dokumentit te identitetit te vlefshem; 
s. Vertetim te gjendjes shendetesore, ose nje dokument ekuivalent mete; 
6. Vertetim te gjendjes gjyqesore, ose nje dokument ekuivalent mete; 
7. Nje kopje te Curriculum Vitae bashkengjitur me Foto, (veprimtaria ne vite e ~ertifikuar, 

master class, Work shop, programe koncertesh, recitalesh, shfaqje te ndryshme, si clhe te 

dhena te tjera qe plotesojne figuren artistike, experience pune per vendin qe aplikon, tituj 

artistik etj). Dokumentacionin e nevojshem pert~ vertetuar k!te kriter; 

8. Preferohet te kete njohuri minimalisht te gjuh!s angleze dhe italiane. 

Adresa: Sheshi "Skenderbej", Tirane www.tkob.gov.al 



iet~ minimalis~t 2 (dy) vjet eksperience si balerin ne teater ose ne kompani 
profes1onale baleti. 

andidafi/ja duhet te plotesoie kushtet per konkur1·m · ·· • 
I T•• • t.a h . . SI VIJOD. 
• Je ~. s t~t~ shq1ptar ose 1 huaj; 

2• T~ ~otes1 U! plote per te vepruar; 
3 • T.~ Jet~. ne kushte shendetesore qe e lejon te kryeje detyren e provuar me dokumentacionin 

perkates; . 

4. Te pe1!11bushe kerkesat ligjore per nivelin arsimor dhe te zott!roje aftesite e nevojshme 
profes1onale per vendin perkates te punes; 

5. Te mos jete denuar me vendim te formes se prere te gjykates per kryerjen e nje krimi apo 

per kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje e certifikuar nga shteti i tij; 
6. Ndaj tij te mos jete marre mase disiplinore e largimit nga puna per shkak te nje shkeljeje 

te rende disiplinore. 

Program i detyruar: 
- Ushtrimet e baletit (te gjithe balerinet konkurent, shtetas shqiptare ose te huaj); 

- Dy variacione nga repertori klasik boteror (me karakter te ndryshem nga njeri- tjetri); 

- Adagio Repertori i cili do te kerkohet nga komisioni; 
- Improvizim sipas kerkeses se komisionit. 

Infonnacion: Kohezgjatja e ushtrimeve te baletit: 1 ore e 15 minuta. 
10 minuta pushim, konkurentet pergatiten per piken 2. 
Te gjithe konkurentet do te performojne variacionin e 1-re dhe me pas te 2- in. 
Koha e pergatitjes se Adagio-s nga konkurentet do te jete 30 minuta. 
Shenim Konkurenet dote debutojne me njeri-tjetrin por per ~do eventualitet nje ~ift nga trupa e 

baletit dote jete ne dispozicion per pjesmarresit. 
Komisioni ruan te drejten qe te degjoje te gjithe ose nje pjese te programit te konkursit. 

Per sqarime te metejshme, ju lutem mos hezitoni te na kontaktoni ne adresen: 

sekretaria@tkob.gov.al Alisa.Gioni@tkob.gov.al 

Adresa: Sheshi "Sk~nderbej", Tirane 
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